
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 марта 2024 года №  208-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства 
Иркутской области от 27 июля 2011 года № 198-пп

В соответствии с Федеральным законом от 4 августа 2023 года № 472-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об объектах культурного 
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 27 июля 2011 года № 198-пп «Об утверждении Порядка определения размера 
оплаты государственной историко-культурной экспертизы, касающегося 
объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного 
наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов 
культурного наследия, объектов, представляющих собой историко-культурную 
ценность, объектов, обладающих признаками объекта культурного наследия, а 
также земельных участков, подлежащих хозяйственному освоению» 
(далее -  постановление) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «объектов, 
представляющих собой историко-культурную ценность,» исключить;

2) в пункте 1 слова «объектов, представляющих собой историко- 
культурную ценность,» исключить;

3) в Порядке определения размера оплаты государственной историко- 
культурной экспертизы, касающегося объектов культурного наследия 
регионального значения, объектов культурного наследия местного 
(муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия, 
объектов, представляющих собой историко-культурную ценность, объектов, 
обладающих признаками объекта культурного наследия, а также земельных 
участков, подлежащих хозяйственному освоению, утвержденном 
постановлением:

в индивидуализированном заголовке слова «объектов, представляющих 
собой историко-культурную ценность,» исключить;

в пункте 1 слова «объектов, представляющих собой историко- 
культурную ценность,» исключить;



2

в пункте 2 слова «объектов, представляющих собой историко- 
культурную ценность,» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 15 апреля 2024 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

